
 

ごみ処理業務終了のお知らせ 

鳥栖・三養基西部環境施設組合は、平成１６年４月１日から２０年にわたり、鳥栖市、

上峰町、みやき町のごみ処理業務行ってまいりましたが、ごみ処理業務の広域化によ

り令和６年３月３１日をもって、ごみ処理業務を終了し、４月から佐賀県東部環境施設

組合が引き継ぐこととなりました。 

 

 皆様には長年にわたり、当組合のごみ処理業務にご理解とご協力を賜り誠にありが

とうございました。 

 

廃止となった溶融資源化センター（焼却施設）は解体事業を行ってまいります。  

現状のリサイクルプラザにつきましては、令和１０年度まで佐賀県東部環境施設組合

が継続してごみ処理事業を行います。 

 

今後も引き続き変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和６年１月 

鳥栖・三養基西部環境施設組合 

 

 

 

 

◆ライトアップのお知らせ◆ 

 

長年ご支援いただいた皆様への感謝とごみの

減量化・リサイクルの推進と地域活性化を願い

下記の日程にて、溶融資源化センター煙突をラ

イトアップいたします。 

お近くを通る際は、是非ご覧ください。 

 

ライトアップ期間 

３月１５日（金）～３月２４日（日） 

午後７時～午後１１時 

協賛 日鉄テックスエンジ株式会社 

 

 

鳥栖・三養基西部環境施設組合 総務課 

電話 0942-81-8153 

メール tosu-miyakiseibu@3r-manabi.jp 

 

鳥栖・三養基西部溶融資源化センター 

 


